
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 7

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 93

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího bakalářské práce:

Pracoviště vedoucího bakalářské práce:

26. květen 2016
podpis vedoucího bakalářské práce

Hodnocení a prognóza finanční situace podniku ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s.

Petra Volková

doc. Ing. Jindřich Špička, Ph.D.

katedra strategie FPH VŠE

Bakalářská práce velmi kvalitně hodnotí ekonomický vývoj zemědělského podniku. Protože se jedná o specifické odvětví, 

autorka využívá nejen standardní finančně-analytický aparát, ale také ukazatele v přepočtu na hektar zemědělské půdy. 

Rovněž provedená strategická analýza je vhodně propojena s ekonomickou analýzou. Velmi oceňuji úroveň mezipodnikového 

srovnání, kdy autorka využila jako benchmark průměr ziskových podniků z bramborářsko – ovesné výrobní oblasti, které jsou 

sledovány databází FADN ČR. Autorka se věnuje nejen zemědělské činnosti podniku, ale také nezemědělské činnosti (zejména 

provoz bioplynové stanice), která je podstatná pro stabilizaci příjmů podniku během roku. Z hlediska zvolených metod je 

dobré, že autorka využila i speciální bankrotní model pro zemědělské podniky (Gurčíkův index). Nedostatky spatřuji 

především v jazykové úrovni, protože v práci se vyskytuje několik překlepů a chyb (např. v závěru "technologický 

pokrok...povzneslo zemědělské podniky"), které však nejsou nijak zásadní. Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. Otázka k 

diskusi: Jaká je prognóza ekonomického vývoje podniku vzhledem k současnému vývoji na trhu s mlékem? 

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Cílem bakalářské práce je z pohledu vlastníka zhodnotit vývoj, hospodaření a finanční situaci ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s. 

od roku 2009 do roku 2014 na základě dostupných informací z účetních závěrek a výročních zpráv.


